
1 
 

 

 

Přítomni: Ing. Josef Stehlík, Ing. Petr Krogman, Ing. Jaroslav Šebek, Ing. Vít Šimon, Ph. D., Ing. 

Jaroslav Vojtěch, Ing. Petr Mareš, Ing. Petra Škopová,MBA, Radomír Hanačík, Lubomír 

Burkoň, Ivan Jüptner, Daniela Augustinová 

Omluveni: Ing. Zdeněk Perlinger 

Hosté: Mgr. Jan Havlíček- zástupce SZIFu                                                                                                       

Mgr. Milena Řeháková                                                                                                                

Nepřítomni: Ing. Tomáš Kreutzer 

                                                                                                                        

1.     Úvod 

Úvodem pan předseda Ing. Stehlík informoval o programu 54. jednání ABK. 

 

2.     Kontrola zápisu z 53. jednání ABK 

Zápis z 53. jednání ABK byl schválen bez připomínek.                                                                           

Ing. Stehlík provedl kontrolu plnění úkolů vyplývajících z minulého jednání ABK dle zápisu: 

•   p. Augustinová- podnět č.70 restrukturalizace vinic: podnět ve sledování                                                                                                                             

úkol:  Mgr. Řeháková ve sledování, v případě změn informovat 

•   Ing. Stehlík- řešení biopásů- pokračuje se v jednáních s Ing. Landou                                                

úkol:  trvá, sledovat 

•   Mgr. Řeháková, Mgr. Havlíček- podněty č.59, 71 pěstování máku a konopí – nadměrná 

administrativa: zástupci MZe a SZIF s předloženým návrhem novely zákona č. 167/1998 Sb., o 

návykových látkách ze strany CS nesouhlasí a to z důvodu, že novela by zavedla daleko širší 

okruh povinností pro SZIF, než bylo původně zamýšleno, a které navíc vůbec s dotacemi 

nesouvisejí.                                                                                                                                                     

úkol:  trvá, Ing. Stehlík, Mgr. Havlíček, Mgr. Řeháková uskutečnit jednání se zástupci CS, 

podat informace na příštím jednání  

•  Ing. Stehlík, p. Hanačík- podnět č.283 hromadné podání MAS k nečinnosti ŘO PRV vůči 

MAS ve věci hodnocení MAS 2011 + podnět č.220 MAS Ústecký kraj-hodnocení : předchozí 

trvá                                                                                                                                                         



2 
 

úkol:  trvá, p. Hanačík projedná řešení s 1. NM Správního úseku, podat informaci na příštím 

jednání  

•   jednání MMR + ABK : informoval Ing. Stehlík (dle zápisu z 51. jednání) 

 
 polní mlat (návrh definice) 

- MMR zaslalo 28. 5. panu předsedovi návrh metodického pokynu, ve kterém je 
vymezena definice pojmu „polní mlat“ k připomínkám. Materiál byl doplněn a odeslán 
MMR ke konečnému zpracování. 

 
 jednoduché zemědělské stavby ve volné krajině                                                                       

- viz. podnět č. 302 
 

•   Ochranná pásma vodních zdrojů – (dle zápisu z 53. jednání) 
Proběhlo jednání za účasti Ing. Stehlík, NM Ing. Kendík, RNDr. Punčochář (prošlo PM). 
Problém se bude řešit na úrovni jednání pana ministra Bendla s panem ministrem Chalupou 
(MŽP). 
úkol:  trvá, Ing. Stehlík informovat na příštím jednání 
 
 
•   jednání ČÚZK + SPÚ + ABK : informoval Ing. Stehlík, Ing. Šebek (dle zápisu z 51. jednání) 
 

 výmaz předkupního práva státu ke státním pozemkům- vyřešeno 
úkol:  splněn, vyřadit                                                          
 

 umožnění převádět v KN ornou půdu na TTP a zpět bez nutnosti vyjádření jakéhokoliv 
úřadu-  projednat zařazení do novely katastrálního zákona                                                                                                                                                     

úkol:  trvá,  Ing. Šebek ověřit a podat informace na příštím jednání 
 

•   p. Hanačík- podnět č.229 MAS Přemyslovské střední Čechy – ukončení administrace 
projektu op. IV.2.1. PRV Hodnotitelskou komisí (HK) MZe: nadále v řešení (viz. zápis z 53. 
jednání)                                                                                                  
úkol:  trvá, podat informace na příštím jednání    
             

•   Ing. Stehlík, Ing. Šebek- podnět č.281 Zákon 167/2008 o ekologické újmě : 31.5. proběhne 
požadované jednání zástupců ABK a MŽP 
úkol 1:  trvá, Ing. Stehlík podat informace na příštím jednání 
úkol 2:  havarijní plány -  trvá, Ing. Perlinger podat informace na příštím jednání  
                                                             

•   Mgr. Havlíček- podnět č.284 potvrzení bezdlužnosti : během jednání nedošlo k posunu 

v dané věci- GFŘ nemá ústřední evidenci, tj. centrální databáze není propojena s databázemi 

místně příslušných FÚ, novelizace daňového řádu se nepřipravuje.                                                                                                                                      

úkol:  podnět z jednání ABK vyřazen                         



3 
 

•   Ing. Škopová, Ing. Šebek, Ing. Perlinger- podnět č.292 Prodej ze dvora u produkce 

rostlinného původu : Ing. Perlinger (e-mailová informace)- projednáno na MZe (VŘ MUDr. 

Šedivá), chybí konkrétní návrhy změn. Ze strany zpracovatelů nebyly dodány žádné 

požadavky.                                                                                                                                                     

úkol:  trvá, informovat na příštím jednání  

•   úkol z jednání - k Portálu farmáře: 

Mgr. Havlíček prověřil přestup mezi Portálem farmáře SZIF a Portálem farmáře MZe- 

nevyžaduje se opakované zadávání přístupového hesla. Případné potíže lze řešit 

kontaktováním hepldesku, popřípadě je problém v individuálním nastavení pc uživatele.                                     

úkol:  splněn, vyřadit 

•   úkol z jednání: Komora veterinárních lékařů ČR - problematika zaměstnávání veterinárního 

lékaře (veterinář zaměstnanec vs. veterinář OSVČ): informoval Ing. Stehlík- proběhlo jednání 

s VO ochrany zvířat MVDr. Krumlem, komora se k případnému zaměstnávání veterinárních 

lékařů, jakožto zaměstnanců, staví negativně.                                                                                                     

úkol: trvá, p. Augustinová odeslat dopis KVL se žádostí o stanovisko, informovat na příštím 

jednání    

Na MZe vzniká pracovní skupina pro antimikrobika užívaná ve veterinární oblasti.  Skupina by 

se měla zabývat postavením veterinárního lékaře v předepisování léčiv, analýzou současného 

způsobu použití a racionalizaci podmínek pro používání antibiotik.                                                 

úkol 2:  p. Augustinová- oslovit sekretariát NM RNDr. Macha a požádat o možnost zařadit 

člena ABK do této prac. skupiny (navržen Ing. Šimon) 

•   Ing. Šebek- podnět č.302  Umisťování jednoduchých zemědělských staveb ve volné krajině: 

bude projednáno 31.5. na MŽP (viz. podnět 281)                                                                                                                                 

úkol:  trvá, podat informace na příštím jednání 

•   Ing. Šebek, Ing. Škopová- podnět č.303 Prodej mléka - malé provozovny: informoval Ing. 

Šebek- bez možnosti řešení (viz. stanovisko Sekce potrav. výrob z 53. jednání)                                                                      

úkol:  podnět z jednání ABK vyřazen                         

•   Ing. Šebek, Ing. Krogman, p. Burkoň, p. Augustinová- podnět č.304 Zlepšení fungování 

Registru zvířat na Portálu farmáře: informovala p. Augustinová- dle posledních informací 

nemá ještě zástupce ABK přístup do testovací verze RZ. Opakovaně kontaktována Ing. 

Procházková.                                                                                                                                                

úkol:  trvá, p. Augustinová požádat VO CPR Ing. Tobolku o provedení nápravy, informovat na 

příštím jednání   

úkol 1:  vytvořit jednotný systém kategorizace VDJ v rámci resortu zemědělství (včetně ČSÚ):              

p. Augustinová- dopis se žádostí o oficiální oslovení ČSÚ ohl. sjednocení kategorizace hosp. 



4 
 

zvířat dle DJ byl odeslán ŘO živočišných komodit Ing. Hojerovi.                                                    

POZN.- Ing. Stehlík ověří u NM RNDr. Macha, zdali se na zadání pracuje                                               

•   p. Hanačík- podnět č.315 MAS-SZIF, podnět č.317 Nejasnosti Pravidel pro op. IV PRV – 

DPH: ABK odeslala maily s urgencí a oficiální dopis 1. nám. ředitele SZIF Ing. Šebestyánovi se 

žádostí o urychlené provedení nápravy v dané věci - doručena odpověď.                                       

Mgr. Havlíček doplnil, že probíhají současně dvě kontroly, které nelze považovat za duplicitní. 

Kontrola ze strany SZIF a kontrola externím auditem (nekontroluje způsobilé výdaje). Nelze 

vyloučit, že se v určitých bodech tyto kontroly navzájem nepřekrývají.                                                                           

úkol:  trvá, uskutečnit jednání ve složení Ing. Stehlík, p. Hanačík, Mgr. Havlíček + další 

zástupce SZIFu a dořešit daný problém, informovat na příštím jednání.                                                                              

•   Ing. Stehlík, Ing. Šebek- podnět č.319 Veterinární léčiva v rámci EU:  výjimku pro 
neregistrovaná léčiva lze bez problémů získat (při splnění stanovených podmínek)                                                              
úkol:  vyřešeno - vyřadit 
 

•   Ing. Stehlík, Ing. Šebek- podnět č.320 Prodej ze dvora (skopové a kozí maso): proběhlo 

jednání s ČSCHOK, ten s návrhem souhlasí                                                                                           

úkol:  trvá, Ing. Stehlík uskutečnit jednání s VŘ MUDr. Šedivou a NM Ing. Žákem ohledně 

dalšího postupu řešení, informovat na příštím jednání                                                                                      

•   Ing. Stehlík, Mgr. Řeháková- podnět č.325 Odborná způsobilost, školení vs. dosažené 

odborné vzdělání: úkol: trvá, čeká se případná odezva JUDr. Teličky 

•   p. Hanačík- podnět č.330 Žádost o posouzení výkladu PRV, Opatření IV.2.1.:  podnět tč. 

v řešení ve spolupráci s Mgr. Havlíčkem                                                                                                                                                                                                                                

úkol:  trvá, p. Hanačík podá informace na příštím jednání 

•  Mgr. Havlíček- podnět č.331 Inspekce SZPI: opětovné prověření u SZPI, SZIF tuto kontrolu 

nevyžadovalo                                                                                                                                               

úkol:  podnět z jednání ABK vyřazen                         

•   Ing. Stehlík, Ing. Šebek- podnět č.332 POR – zrušení I. stupně : projednat dané s NM RNDr. 

Machem a SRS                                                                                                                                                      

úkol:  trvá, podat informace na příštím jednání 

•   Ing. Stehlík, Ing. Šebek- podnět č.333 Změna Nitrátové směrnice: bude projednáno na MŽP 

31. 5. 2013                                                                                                                                                                    

úkol:  trvá, podat informace na příštím jednání 

•   Ing. Šebek- podnět č.335 PGRLF - program půda: informoval Ing. Stehlík- projednáno s Ing. 

Malíkovou, následně s autorem podnětu                                                                                                                                                 

úkol:  vyřešeno - vyřadit         



5 
 

•   Ing. Perlinger- podnět č.336 Agentura LPIS-informovanost: VO CPR Ing. Tobolka zaslal 

stanovisko s návrhem řešení                                                                                                                     

úkol:  podnět ponechán do příštího jednání z důvodu nepřítomnosti garanta  

•   Ing. Stehlík, Ing. Škopová, p. Hanačík- podnět č.339 BOZP + PO: během jednání komise 

byla doručena odpověď z MPSV                                                                                                                                                      

úkol:  Ing. Stehlík- stanovit termín k projednání na MPSV, informovat na příštím jednání  

•   Ing. Stehlík. Ing.  Krogman-podnět č.341 AZV Vyškov - Agenda Evidence, Portál farmář, 

Portál eAGRI: neoprávněné užívání PB evidovaného v LPIS                                                                                                                                          

úkol:  trvá (ve spolupráci Mgr. Havlíček), podat informace na příštím jednání 

•   Mgr. Havlíček-  podnět č.342 Odvolání vůči porušení podmínky odběr vzorků půdy a plodů: 

dle informace z Odboru environmentálních podpor (Ing. Palacká) odvolání žadatele bylo 

doručeno na MZe a následně bude návrh rozhodnutí o odvolání připraven k jednání odvolací 

komise                                                                                                                                                         

úkol:  trvá, Mgr. Havlíček projedná dané s předsedou Ovocnářské unie Ing. Ludvíkem 

(nastavení podmínek pro další období), podat informace na příštím jednání  

•   Ing. Šebek, Ing. Stehlík- podnět č.344 Vyúčtování dotací- vrácení přeplatku podpory:      

úkol:  trvá, otevřít na PM k projednání návrh, zda by bylo možné, aby přeplatky v rámci 

vyúčtování dotací do výše 100 kč nebyly právně vymahatelné 

 

3.     Rozdělení nových podnětů 

•   podnět č.345 Navrácení a užívání „vlastních“ pozemků:  Mgr. Havlíček- zjistí informace                                                                                                                                      

úkol:  informovat na příštím jednání  

•   podnět č.350 Drobné stavby pro vykonávání zemědělské činnosti: sloučeno s podnětem 

č.302     

•   podnět č.351 Chovatelé koní plemene klusák: Ing. Stehlík                                                                  

úkol:  p. Augustinová- odeslat podnět NM RNDr. Machovi se žádostí o stanovisko, informovat 

na příštím jednání 

•   podnět č.352 Čl. 68-prodej mléka do mlékárny: Ing. Stehlík- zjednodušit systém při 

podávání, tj. možnost odeslat jednu souhrnnou tabulku z účetní evidence, nebo účetnictví 

místo všech faktur za mléko jednotlivě (resp. umožnit obě varianty).                                                                                                  

Mgr. Havlíček- u provedení by se vyžadovala se změna v NV.                                                                                                 

úkol:  Ing. Stehlík projednat dané s VŘ Ing. Sekáčem, Mgr. Havlíček projednat na SZIFu, podat 

informace na příštím jednání 



6 
 

4.     Různé, diskuse 

•  Ing. Stehlík- zákon o snižování administrativní zátěže v zemědělství tzv. „Antibyro zákon“   

(podepsán Ing. Papežem, Zemědělský výbor) ještě nebyl projednán vládou ČR.                         

Mgr. Řeháková- ve sledování.                                                                                                                  

Zpráva o činnosti ABK za období 1. 1. 2012 – 25. 4. 2013 (prošla PM) je zveřejněna na 

stránkách eAGRI http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/o-

ministerstvu/antibyrokraticka-komise/ 

•   Ing. Stehlík, Mgr. Řeháková- ve sledování:  

 Zákon o povinném značení lihu- (viz. zápis z 53. jednání) výše kauce dle objemu 

vyrobeného lihu.   

Mgr. Řeháková- vládní návrh zákona o povinném značení lihu je zařazen do II. čtení, v obecné 

rozpravě. Bude projednáván na červnové schůzi (10. 6 – 23. 6. 2013). 

 Vládní návrh zákona  o pohonných hmotách a čerpacích stanicích (sněmovní tisk 883) 

byl schválen ve III. čtení PSP dne 15. 5. 2013 ( 6/2013 - do Senátu) 

•  Mgr. Řeháková- pozměňovací návrhy k novele zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství 

(evidence včelstev) tč. v připomínkovém řízení ve znění, jak navrhovala ABK.  

 

5.     Závěr 

Příští jednání ABK se uskuteční 19. 6. 2013 od 9,00 hodin 

 

Zapsala: Daniela Augustinová                                                                                                                  

Schválil: Ing. Josef Stehlík 

http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/o-ministerstvu/antibyrokraticka-komise/
http://eagri.cz/public/web/mze/ministerstvo-zemedelstvi/o-ministerstvu/antibyrokraticka-komise/

